

## Michael N. Johansen Ejendomsselskab ApS

Jyllingevej 61  
2720 Vanløse  
CVR-nr. 29 40 51 07

### Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

Michael N. Johansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Michael N. Johansen Ejendomsselskab ApS Jyllingevej 61 2720 Vanløse
	CVR-nr.: 29 40 51 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael N. Johansen
<b>Revisor</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	Michael N. Johansen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drive investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.270.367 kr. mod 1.138.640 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.006.993 kr. mod 1.587.531 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.270.367</b>	<b>1.138.640</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	822.055	900.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.092.422</b>	<b>2.038.640</b>
Andre finansielle indtægter	555.940	127.908
Øvrige finansielle omkostninger	-147.639	-141.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.500.723</b>	<b>2.025.296</b>
1 Skat af årets resultat	-493.730	-437.765
<b>Årets resultat</b>	<b>2.006.993</b>	<b>1.587.531</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.006.993	1.587.531
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.006.993</b>	<b>1.587.531</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	32.822.055	32.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.822.055</u>	<u>32.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.822.055</u></b>	<b><u>32.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	89.693	83.641
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.742</u>	<u>26.545</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>102.435</u>	<u>110.186</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.505.935	1.965.391
	Værdipapirer i alt	<u>2.505.935</u>	<u>1.965.391</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.022.605</u>	<u>1.813.971</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.630.975</u></b>	<b><u>3.889.548</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.453.030</u></b>	<b><u>35.889.548</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	18.810.846	16.803.853
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.310.846</b>	<b>17.303.853</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.298.230	4.141.540
Andre hensatte forpligtelser	293.384	261.504
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.591.614</b>	<b>4.403.044</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.792.360	12.576.426
Deposita	571.454	595.056
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.363.814	13.171.482
Gæld til pengeinstitutter	0	351
Modtagne forudbetalinger fra kunder	258.217	214.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.428	253.608
Gæld til tilknyttede virksomheder	396.273	353.987
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	337.040	0
Anden gæld	41.798	188.645
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.186.756	1.011.169
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.550.570</b>	<b>14.182.651</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>37.453.030</b>	 <b>35.889.548</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	16.803.853	17.303.853
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	16.803.853	17.303.853
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.006.993	2.006.993
	<b>500.000</b>	<b>18.810.846</b>	<b>19.310.846</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	337.040	215.402
Årets regulering af udskudt skat	156.690	222.363
	<b>493.730</b>	<b>437.765</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	17.632.882	17.632.882
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>17.632.882</b>	<b>17.632.882</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	13.136.348	13.467.118
Årets regulering til dagsværdi	2.052.825	900.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>15.189.173</b>	<b>14.367.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>32.822.055</b>	<b>32.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,06
Højeste afkastprocent	4,5
Laveste afkastprocent	3,63

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.470.356 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 19.310.846 kr. til 14.263.220 kr.

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2021	32.822.055	2.505.935
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	822.055	527.994

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.792 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 32.822 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael N. Johansen Holding ApS, CVR-nr. 29686890, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
